
Kotlandík
Školní časopis ZŠ Kotlářská              prosinec – únor 2024                 2. číslo, 8. ročník 



prosinec - únor 2024 strana 2Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 3Kotlandík

Slovo šéfredaktorky
Milí čtenáři,

školní rok se přehoupl do své druhé poloviny. Z novi-
nářských nováčků se pomalu stávají profesionálové. 
Počítačová klávesnice už pro prak�cké češ�náře není 
takový labyrint jako v září a psaní článků už také není 
takovým krokem do neznáma. 
Snad vám příjemně zpestříme brzce jarní dny. 

Eliška Nečasová

Jmenuji se Edita Wunschová a ráda vyrábím, kreslím, 
čtu si, chodím na procházky mám ráda zvířata. Chtěla 
bych mít doma pejska ale mám andulku. Chodím 
do pě�  kroužků nejraději chodím do skauta. Můj 
oblíbený předmět ve škole je češ�na. Do prak�cké 
češ�ny chodím už druhý rok, baví mě to�ž psát články 
do časopisů.

Ahoj, já jsem Iva Cásková a ráda píšu jakékoli dětské 
pohádky. Na počítačích také ráda maluji. Moc ráda si 
čtu a baví mě český jazyk. Jsem hrozně zvědavá a taky 
mám hrozně prořízlou pusu. Jsem někdy otravná, ale 
rodiče si na to už zvykli. Štve mě, když se mi můj bratr 
plete do mých osobních věcí naopak jsem ráda, že 
mám sourozence, protože bych se doma nudila. Ale 
nejvíc jsem ráda že jsem se sem dostala, protože se 
chci stát spisovatelkou.

 Obsah      
Slovo šéfredaktorky ........................................ 2

Ze života školy ................................................. 3 

Co nás zajímá a baví ....................................... 4

Zajímavá zvířata .............................................. 7

(Ne)známé země............................................. 8

V�py ................................................................ 8

Vzniklo v Prak�cké češ�ně.............................. 9

Ahoj kamarádi. Jmenuju se Polina Averianova, je mi 
deset let. Jsem z Ukrajiny. V Prak�cké češ�ně těším se 
na úplně všechno, co bude v Prak�cké češ�ně. V Česku 
jsem jen šest měsíců. Baví mě horolezecká stěna a běh. 
Mě se líbí v Česku.

AHOJ, jmenuji se Adéla Bahýľová. Ráda tančím a hraji 
golf. Moc mě baví plavání, kreslení a vyrábění. Až budu 
velká, chci být soudkyně, jako maminka. V prak�cké 
češ�ně se těším, že budu psát o různých zemích 
a krajích. Doufám, že si mé články budou lidé číst 
a také že se jim budou líbit. Jsem ráda že chodím do 
prak�cké češ�ny. 

Ahoj, jmenuji se Meda Dvořáková a chodím do 5.A. 
Mám spoustu kroužků: kytaru, logiku, skaut a prak�c-
kou češ�nu. Baví mně také kreslení, vytváření a sport. 
Určitě vám o tom napíšu do Kotlandíku. Baví mně prak-
�cká češ�na, hlavně když píšeme na počítačích. 

Ahoj jmenuji se Tea Trávníčková. Chodím do páté třídy. 
Je mi 10 let. Mám hodně ráda psaní článků. Nejraději 
píšu o zvířatech. Také ráda píšu o historii a o zajíma-
vých knihách.  Můj oblíbený předmět ve škole je dě-
jepis, tělocvik a výtvarná výchova. Hodně ráda si čtu, 
sportuji, maluji a hraji na klavír. Myslím si, že prak�cká 
češ�na bude super! Doufám, že se tu naučím spoustu 
nových věcí.

Redakce

Ahoj, jmenuji se Ema Sestrienková, už se těším, až 
budu psát články. Chtěla bych psát zajímavé články. 
Jsem ráda, že sem chodím, protože se toho hromadu 
naučím. Jako třeba se mi nebude plést měkké í a tvrdé 
ý. Nebo se těším na hodně zvláštní články, nebo o 
zvířatech, nebo o přírodě, no prostě se těším. Ráda 
stepuji a hraji na klavír, ráda sportuji, ráda pouš�m 
draka, baví mě vymýšlet si šílené příběhy.

Já jsem Marek Čechák. Je mi devět. Chodím do čtvrté 
třidy. Hraji závodně basketbal hodně mě baví. Chtěl 
bych se naučit psát články do novin. Nemám rád 
ma�ku. Mám rád tělocvik, výtvarku a pracovní činnos�. 
Moje oblíbené jídlo jsou špagety se sýrovou omáčkou 
jsou hodně dobré.



prosinec - únor 2024 strana 2Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 3Kotlandík

 Ze života školy      
Vánoce a vánoční koncert
Vánoce

Vánoce, jsou jedním z hlavních křesťanských svátků. 
První zmínky o slavení křesťanských Vánoc pocházejí 
už z 2. století. 
U nás nosí dárky Ježíšek, ale kdo je nosí v jiných 
zemích? V Americe Santa Klause, v Egyptě Baba 
Noel a v Řecku svatý Mikuláš (Agios Nikoalios). 
V některých zemích dárky nosí dokonce i zvířata, 
třeba v Polynésii velký krab. 
K těmto svátkům patří také zvyky, ten u nás 
nejznámější je zdobení vánočního stromečku. Tento 
zvyk pochází z německých měst zhruba z 16. století. 
Tento nápad nejspíš pochází ze starogermánských 
tradic, když si lidé o slunovratu domů nosili větvičky, 
aby uctili boha Odina. Odin je bůh války, smrti 
a magie. Také je patronem básníků a bojovníků. 
Na štědrovečerní večeři se nejčastěji jí kapr 
a bramborový salát. Kapr se jako vánoční jídlo objevil 
až v 19. století a bramborový salát pochází z Ruska 
po druhé světové válce. Na Vánoce se může večeřet 
i kuřecí řízek s bramborami nebo s bramborovou 
kaší. 
Na Vánoce lidi často chodí do kostela, i když přes rok 
nechodí.

Meda Dvořáková, V.A

Vánoční koncert

Každý rok se, pokud tomu nic nebrání, v naší škole 
uskuteční Vánoční koncert, kde vystupuje první i dru-
hý stupeň. Se svými učiteli natrénují pásmo nejen 
vánočních písní a pak je v Husově sboru zazpívají nej-
prve rodičům pak prvnímu stupni, a nakonec druhému 
stupni. 
Za mě se tento školní rok vánoční koncert oprav-
du povedl i prvnímu stupni i druhému. Drama�cký 
kroužek žáků 9. ročníku předvedl pohádku Koloběžka 
I. Zároveň si ale myslím že to žáky a jejich učitele stálo 
mnoho úsilí. 
Koncert pro účinkující probíhal třikrát, takže si myslím, 
že když slyšíte po tře� stejné písně, tak už to je trochu 
otrava. Podíleli se na tom paní učitelka Marie Pokorná, 
která dělala doprovod na klávesy prvnímu stupni, pan 
učitel Jiří Rybička, který též dělal doprovod prvnímu 
stupni, ale hrál na kytaru. Druhému stupni dělala do-
provod paní učitelka Anna Gulová, která hrála na uku-
lele a na varhany a pan učitel Dominik Šuráň, který hrál 
rovněž na klávesy a také na varhany. Na konci si všichni 
zazpívali závěrečnou píseň od skladatele Pavla Havlíka, 
a to Nesem vám noviny. 
Všechny to jistě stálo velké úsilí, ale všechno šlo pod-
le plánu a vánoční koncert se opravdu povedl. Co 
myslíte vy?

Barbora Čarnická, IV.B



prosinec - únor 2024 strana 4Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 5Kotlandík

 Co nás zajímá a baví     
Basketbal
Basketbal je kolek�vní míčový sport, který je na celém 
světě oblíbený. Historie basketbalu sahá až do roku 
1891, kdy učitel tělocviku James Naismith vymyslel 
tuto hru, aby zabavil své studenty. 

V basketbalu je více basketbalových lig. Jednou z nich 
je NBA(nejvyšší basketbalová liga). V NBA hrají napří-
klad týmy: Boston Cel�cs, Chicago Bulls anebo Maiami 
Hat. Ale jejich mnohem více. V současnos� v NBA hraje 
30 týmů. Vznikla v roce 1946. 
Existují tři základní způsoby jak získat body: Nejčas-
tějším způsobem jak dát koš je, když hráč hodí míč ze 
střední nebo blízké vzdálenos�. Tento koš se počítá 
2 body. Druhým způsobem je koš za tři body, kterého 
hráč dosáhne, jestliže dá koš zpoza tzv. trojkového ob-
louku. Posledním způsobem, jak dát koš, je trestný hod 
(šestka), který hráč hází  po faulu při střelbě. Trestný 
hod je za jeden bod.
Já osobně hraji basketbal, a moc mě to baví.

Iva Cásková, IV.C
betserver.cz

Zimní den sportu
 Na zimní den sportu jsme měli možnost jet na lyže 
anebo bruslit. Je to báječná možnost. A moc nás to 
bavilo. Tenhle den se třídou nikdy nezapomenu, ale 
pár lidí tam nebylo, a to vůbec nevadilo, protože jsem 
tam byla já. 
Já jsem chtěla lyžovat, ale byla jsem nemocná. Probí-
halo to takhle: v úterý na druhé hodině my jsme šli na 
chodbu ve dvojici a čekali na učitele Jiří Rybičku. Pak 
jsme oblékali, a pak šli ven pěšky. Tři hodiny nás učili 
bruslit. Pak jsme šli zpátky do školy. A pak jsme měli 
družinu. 
Čtvťáci neměli s bruslením problém, protože měli 
v prvním polole� výuku. 

Polina Averianova, IV.C

Neobvyklé zimní sporty

Mezi zimní sporty se řadí: alpské lyžování, běh na ly-
žích, snowboarding, skoky na lyžích, jízda na monosky, 
saně, boby, skeleton, lední hokej, kraso bruslení, short 
track, rychlobruslení, biatlon, curling a mnoho dalších. 
V současnos� lze díky rozvoji techniky provozovat větši-
nu z těchto disciplín i v létě. Do nejznámějších zimních 
sportů řadíme: lyžování, snowboarding, hokej, ledové 

bruslení, bobování, ledové surfování. Asi se ptáte, co 
je to jízda na monosky. Monosky je jízda po sněhu na 
jedné dlouhé lyži, kde lyžař má obě nohy pevně upnutý 
vedle sebe, a zároveň je to označení této lyže. Technika 
této jízdy je do určité míry podobná jízdě na lyžích. Je-
den z prvních monosky byl vynalezen v 60. letech a byl 
později propagován jezdcem Mike Doylem.

Ema Sestrienková, IV.B

ski-cool.com



prosinec - únor 2024 strana 4Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 5Kotlandík

Co je empa�e?
Emoce ovlivňují naše chování a myšlení. Emoce se na-
chází v amygdale. Trvají kolem dvace� až devadesá� 
vteřin. Některé lidi pohlcují emoce, a to je špatně, pro-
tože pak může být agresivní, nebo v depresích. A svírá 
ho smutek. A může se stát, že si bude myslet, že život 
je k ničemu. Existují lidé, kteří nemají emoce, a to je 
taky špatně, protože pak necí� nic a nedokáže to, co 
dokážou ostatní. A �m, že nemá emoce si nedokáže 
najít přátele, protože se mohou urazit nebo se můžou 
rozbrečet. A proto že máme emoce, máme kamarády.
Emoce je schopnost reagovat na to, co člověk naznačí 
nebo řekne. Někdy zlepšují den i zhoršují. Ti, co mají 

Golf je venkovní sport, který se hraje na trávníku. 
Základní a klíčová věc je hůl a míček. Mezi hole 
patří např. pu�er, sedmička, šestka, devítka, driver… 
Maximální počet hráčů ve flaitu (skupině, ve které jdou 
hráči po hřiš�) jsou čtyři.
Hra by měla začít �m, že si hráči podají ruku a popřejí 
si hezkou hru. Začíná hráč s nejnižším handicapem, 
postupně se střídají ve hraní, podle toho, kdo je nejvíce 
vzdálený jamce. Handicap je úroveň hráče, vyjadřuje 
se pomocí čísel, nejvyšší je 54, díky golfovým turnajům 
se dá snižovat. Představte si, že jde snížit i na dese�nná 
čísla, a pod nulu!
Na začátku každé jamky je vždy odpaliště, což jsou 
dva kameny umístěny na oválném nízce střiženém 
trávníku. Na barvě záleží podle výkonnos� (červené, 
žluté, bílé…). A na většině jamek bývají bankery (písek 
v prohlubni) nebo voda.

Golf

až moc emocí a nedokážou se jim postavit, mohou jít 
k psychologovi.
Názvů emocí je hodně např. strach smutek, překvapení 
a další, je jich vážně hodně. Ale jeden emocionální po-
cit je hněv a agresivita, a nejlepší emoce je štěs�. Jsou 
pozi�vní a nega�vní emoce, jen záleží na tom, v jaké 
chvíli je použiješ, ale z chyb se člověk učí.
Emocemi procházíme každý den. Jak něco uděláš, jsi 
naštvaný/á kvůli tomu, že jsi z testu měl/a špatnou 
známku nebo naopak. Mít emoce je normální a patří 
to k životu.

Fikrije Nebi, IV.C

Tady v Brně jsou například golfová hřiště Kšírovka 
nebo Kaskáda. A ještě taková maličkost na závěr, náš 
český golfový národní svaz se jmenuje Česká golfová 
federace.  

Adéla Bahýľová, V.A

Saturn
Saturn je desetkrát dále od Slunce než Země, a proto 
je jeho teplota velmi nízká (-150°C). Je nejmenší z celé 
soustavy. Saturn patří k obřím planetám a nemá pevný 
povrch. Oběhne kolem Slunce za 30 let, kolem vlastní 
osy se otočí za pouhých 10 hodin. 
V roce 1610 se pozorováním Saturnu zabýval Galileo 
Galilei. A Saturn je pojmenován po bohu, ale ten bůh 
se jmenuje Saturnus. Saturn má prstence z ohromného 
množství úlomků ledu a prachu. Ze Země se jeví roz-
dělené na šest čás�, fotografie různých sond ukázaly, 
že prstenců má �síce. S platnos� ke květnu 2023 je 
známo celkem 145 měsíců planety Saturn a 53 z nich 

je pojmenováno. Saturnův největší měsíc je Titan a byl 
objeven v roce 1655 Chris�anem Huygesnem. 
Saturn změnil sluneční soustavu. Má nejslabší mag-
ne�cké pole. Vědci prokázali, že na jednom z měsíců 
Saturnu může být život. 

Fikrije Nebi, IV.C



prosinec - únor 2024 strana 6Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 7Kotlandík

Amari a Noční barbaři
Knihu Amari a Noční bratři jsem četla v jedenác� letech. 
Je to fantasy kniha a je moc napínavá. Pokud si chceš 
přečíst nějakou knížku plnou tajemství a záhadných 
kouzel, tak je to kniha přímo pro tebe!

Amari a Noční bratry napsal B.B. Altson. Knihu 
doporučuji dětem od deví� let. Příběh o dívce 
z chudé rodiny tě určitě zaujme, ale taky tě ponoří do 
úplně jiného světa, kde se seznámíš nejen s novými 
kamarády, ale prožiješ i mnoho dobrodružství.
Amari žije se svou rodinou moc ráda, ale když se 
jednou ztra� její bratr, nevěs� to nic dobrého. Amari 
jednou dostane pozvánku na Úřad Nadpřirozených 
bytos� a vše se najednou změní. Amari pojede na 
prázdninový tábor zjis�, že má v sobě čarodějnou moc. 
Lidé se jí bojí a drží se od ní daleko. Má to těžké, ale 
naštěs� jí její nejlepší kamarádka Elsie pomáhá a spolu 
najdou ztraceného bratra Amari. Do cesty se jim ale 
postaví Amařin kamarád, kterému tolik důvěřovala 
a veškerá její naděje je pryč. Musí se postavit zlému 
čarodějovi Moreauovi a zachránit svého bratra. 
Dvanác�letá Amari musí vše zvládnout rychle, protože 
čas není nekonečný.
Určitě si přečtěte i druhý díl, který je bezpochyby 
taky úžasný. Ve druhém díle na tebe čeká nejen 
pokračování letního tábora na Úřadě, ale i neuvěřitelné 
dobrodružství a mnoho nových přátel a zločinců, kteří 
na hrdiny chystají past! Amari musí zachránit celý 
svět před zkázou. Rozlouskne záhadu se zamrznu�m 
času? Přemůže Moreaua a jeho zlé přátelé? Porazí 
zlou profesorku, která dokáže se svou kouzelnou mocí 
skoro všechno?

Yi-Ai Lu, V.Bdatabazeknih.cz

Hlavní postavou knihy Boříkovi lapálie je Bořík. Je to 
mazaný kluk, který zlobí jak svoji paní učitelku, tak 
i svoje rodiče. Když si vyrazí ven se svými kamarády 
Čendou, Mirkem a Alešem, tak se většinou vrací s roz-
trženým tričkem, velkou modřinou nebo zamíří rovnou 
do nemocnice. A co jeho kamarádi? Jeho kamarád Aleš 
je z nich nejtlustší a ve volném čase chodí do cukrárny. 
Mirek je dalším kamarádem Boříka. Je ze čtyř kamará-
dů nejpečlivější. Často se s Boříkem pere, ale vždy se 
zase usmíří. A co Čenda? Ten je Bobříkovým nejlepším 
kamarádem. Sedí spolu s Boříkem v lavici a ze všech se 
nejvíc vytahuje. Kluci nesnáší Bohouška. Je to miláček 
paní učitelky a je nejchytřejší ze třídy, otravný a hlavně 
rozmazlený. Kluci ho rádi otravují a ztrapňují, ale nikdy 
se jim nepovede ho nějak vystrašit. Kluci zažijí mnoho 
dobrodružství, ve kterých mohou potkat všelijaká stvo-
ření.

Co bude dělat, když rozbijí troje hodiny a nemají pení-
ze koupit nové? Co když přijede strýc Chorobák s ná-
padem vytvořit auto, které bude jezdit nekonečnou 
rychlos� a nikdy nezastaví, dokud nenabourá? A když 
se rozhodnou, že půjdou zkusit opravit umyvadlo paní 
souseky Aleše a místo toho ho zničí? A co když zavře 
pan psychiatr Boříkovi rodiče do blázince?  Co budou 
dělat?
To vše se dozvíte v téhle knize. Autorem téhle knihy je 
Vojtěch Steklač. Knihu doporučuji dětem, ale i dospě-
lým. Určitě se při čtení téhle knihy pobavíte a zasmě-
jete se. Doporučuji hlavně dětem od 8 let (jsou tam 
slova, kterým by menší dě� nemusely rozumět a mohli 
by se bát). Kniha je zábavná a rozhodně si ji přečtěte.

Yi-Ai Lu, V.B

Boříkovy lapálie



prosinec - únor 2024 strana 6Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 7Kotlandík

 Zajímavá zvířata     
tarbík

Tarbík je malý hlodavec, jehož poznávacím znamením 
jsou prodloužené zadní nohy. Vyskytuje se v pruhu 
od Ukrajiny přes Kavkaz a severní Írán až po 
severovýchodní Čínu v Africe pak od Senegalu přes 
Maroko až po Somálsko. 
Tarbík je malý až středně velký hlodavec. Má 
dlouhý ocas (ukončený výraznou ště�čkou chlupů) 
a prodloužené zadní nohy pomocí nichž se pohybuje. 

cs.wikipedia.org

Při nebezpečí zvládne skočit až neuvěřitelné 3 metry. 
Přední nožičky slouží k uchopování a zpracovávání 
potravy. Sametově hladká srst je zbarvena obvykle do 
béžova až světle hněda. 
Tarbík je ak�vní hlavně za soumraku, protože skoro celý 
den spí.  Potrava: zelenina, ovoce, semena trav, hlíza 
a šťavnaté čás� místních rostlin. Někdy loví i hmyz. Pije 
jen minimálně

Tea Trávníčková, V.B

ceskatelevize.cz

panda velká
Dospělá  měří 120-190 cm a váží 70-160 kg. Samice 
pandy velké rodí jen jednou za dva roky. Narodit se 
můžou tři mláďata. Přežije obvykle ale jen jedno. Když 
se narodí váží 85–140 g. V porovnání s velikos� dospě-
lého jde o jedno z nejmenších mláďat placentálních 
savců. Ve třech týdnech otevírají oči. Mláďata  se ce-
lý svůj první rok  živí mlékem, a potom už bambusem. 
U své matky žije 18 měsíců nebo 2 roky. 
Panda velká se dožívá 10-30 let. V zaje� 40 let. Pan-
da velká se každý den až šestnáct i více hodin věnuje 
přijímání potravy, ale celí tento čas stráví jen tolik co 
sní za pouhou jednu hodinu. Panda má nejsilnější 
stoličky ze všech šelem na světě. Panda velká používá 
její krátký ocas jako kartáč, kterým rozprašuje výměš-
ky pachových žláz umístěných pod ním. Panda se živí 
hlavně bambusem, který tvoří 99 % pandího jídelníčku. 
Dospělé zvíře denně zkonzumuje asi dvanáct kg bam-
busu.   

Edita Wunschová, V.A
cs.wikipedia.org



prosinec - únor 2024 strana 8Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 9Kotlandík

 V�py     
„Dě�, jaký je váš vztah ke škole?“ ptá se učitel.
 „Jako počítání hvězd na obloze,“ říká Péťa.
 „Nekonečný?“ ptá se učitel.
 „Ne, je to ztráta času.

Nekoukám na svůj bankovní účet.
 Co oči nevidí, to srdce nebolí.

Pepíček: „Občas si povídám sám se sebou.“
 Pepíček: „Jó, to já občas taky.“

Ptá se paní učitelka Pepíčka: „Pepíčku, Mirek má 
49 čokoládových tyčinek a 39 sní. Co mu zbude?“
 „Cukrovka,“ povídá Pepíček.

Paní učitelka požádá Pepíčka, aby vzbudil spícího žáka.
 „Proč já?“ táže se Pepík „vy jste ho uspala!“

Maminka přijde domů a zeptá se Pepíčka:
 „Pepíčku, proč jíš ty peníze?“
 „Vždyť jsi mi je dala na oběd.“

Maroko      
 Země (ne)známé      

V Maroku většinu populace tvoří Arabové, Francou-
zi a Španělé. Tradice a moderní pohled na svět jsou 
v Maroku vyvážené. Přestože jsou Maročané velmi to-
lerantní, měli bychom se k jejich kultuře i k nim chovat 
ohleduplně. Maroko je jednou z Islámský zemí, proto 
je třeba přizpůsobit se zdejším zvykům. 
K nejslavnějším Marockým památkám patří také Ksar 
Ait Ben Haddou.
Historie Maroka sahá až do pravěku. V letech kolem 
roku 1 000 př. n. l. bylo Maroko úrodnou a lesnatou 
zemí, a proto se Maročané zabývali hlavně zeměděl-
stvím. Římská nadvláda Maroka skončila v 5. stole�, 
kdy Římany vyhnali Vandalové. 
Největším svátkem v Maroku je měsíc Ramadán, kdy se 

muslimové od východu do západu slunce pos� a v noci 
si společně užívají večeře, koncerty a představení.

Iva Cásková, IV.C

cs.wikipedia.org

Mamka: „Pepíčku, koho máš raději, mě nebo tvého 
tátu?“
Pepíček: „Mami, já vás miluji oba stejně!“
Mamka: „Kdybych já jela do Egypta a tvůj táta do Fran-
cie, kam bys jel?“
Pepíček: „Do Francie... ale protože tam chci jít.“
Mamka: „A co kdybych já jela do Francie a on do Egyp-
ta?“
Pepíček: „Tak do bych jel do Egypta“
Mamka: „Takže ty máš raději svého tátu než mě?!“
Pepíček: „Ne, ale už jsem ve Francii byl, tak teď chci do 
Egypta.

Blondýnka se před rodiči svého přítele vychloubá: 
„Momentálně pracuji na Univerzitě Karlově v Praze.“
 „Ta tvoje přítelkyně prý dělá na univerzitě. Myslela 
jsem, že by mohla našeho Pepu doučovat matema�-
ku,“ říká později matka synovi.
 „Mami, ona tam dělá uklízečku.“

Výběr: Yi-Ai Lu, V.B



prosinec - únor 2024 strana 8Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 9Kotlandík

 Vzniklo v Prak�cké češ�ně     
Rozhovor
Není rohovor jako rozhovor. Jak by to dopadlo, kdyby 
se setkaly dvě náhodné literární postavy? Sami jsme 
byli zvědaví. Poznáte, kdo je Malý princ, Alžběta Som-
mersová, Voldemort, Hermiona, Darth Vader, Nikki 
Maxwellová, Harry Po�er, včelka Mája, Finn, O‘bluda,   
nebo Greg Heffley?

C: Zdar.
D: Nazdar
C: Jak se vede v tvým novým housu? Podařilo se � 
oživit Gracellu?
D: Jo, dobrý. A co ty? Podařilo se � hlavou vrazit ales-
poň do jedné famfrpálové obruče?
C: Jo, jasnačka. Bohužel, Hermionu se mi za�m sbalit 
nepovedlo.
D: Aha, tak to je smutný.
C: A kolik knížek jsi za rok přečetla?
D: No, letos to nebylo úplně ono. Přečetla jsem jenom 
3 333 knížek.
C: Aha, nechceš zajít na nějaké jídlo? Třeba na žabí 
slezinu?
D: Ááááá, pomóóóóóc! Vrah žab!

Barbora Čarnická, Tea Trávníčková

I: Ahoj. Nechceš se jít se mnou podívat do tajemné 
komnaty?
J: Promiň, potřebuji jít učit dě� anglič�nu.
I: Aha. Nemáš čas někdy jindy?
J: No, ... musím být ve škole a učit. 
I: Kdy dnes končíš?
J: Ehm... já... Promiň, já fakt nemůžu.
I: Jo, tak nic. Já půjdu za Ronem.
J: Jo, to bude super.
I: Tak ahoj.

Yi-Ai Lu, Edita Wunschová

E: Tohle byl můj nejhorší den na světě. Moje šikaná-
torka mi na obědě podkopla nohu.
F: Víš co bych jí udělal? Usekl bych jí ruku světelným 
mečem.
E: OK :-/ Tobě se taky někdy něco takového stalo?  
F: Jo. Můj učitel mě zradil! 
E: To taky není moc příjemné, ale ty jsi neměl trapas 
před celou jídelnou.
F: To jsem neměl, ale stalo se to ve škole. O mně vědí 
všichni na světě. Byl jsem i v telce!
E: No jo.

Polina Averianova, Iva Cásková

K: Ahoj, jak se máš?
L: Kde jsi!
K: Před tebou!?
L: Já tě nevidí! Ukaž se!
K: (zjevení) Tady jsem.
L: Nechceš se dát na zlou stranu?
K: Ne. Určitě ne!
L: Avadakedavra!
K: (zmizení)(uhnu�)
L: Pojď sem, ty zatracenej duchu.
K: Ne, ne, ne.
L: Grrrrrr!
K: Hahahahaha
L: (odfrknu�)

Meda Dvořáková, Ema Sestrienková

A: Ahoj, viděl jsi někdy letadlo?
B: Ahoj, ano, letadlo jsem viděl. Máš nějaké sourozen-
ce?
A: Ne. Ale měl jsem kamaráda letce. Kde bydlíš? Já na 
planetě B 612.
B: Já bydlím na horní Surray street, Velká Británie.
    Kolik je � let? Mě je 12.
A: Mě je 7 let. A jak to vypadá na Zemi?
B: Dobře. Sice se tu někdy válčí... Chodíš do školy?
A: Víš, u mě doma nic moc není. Tam není škola. 
Vlastně vůbec nic.
B: Máš rodiče a babičky, dědy, tety, strejdy a tak?
A: Ani jedno. Já si pamatuji, že nemám příbuzné.
     Máš módní dům?
B: Nemám. Já mám barák vyrobený v Číně. Vypadá to, 
že se rozpadne.

Fikrije Nebi, Marek Čechák



prosinec - únor 2024 strana 10Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 11Kotlandík

G: Ahoj, půjdem opylovat květy?
H: Ahoj. A není to pro� pravidlům?
G: Ne. To je má práce.
H: Ale podle paragrafu 105 je to zakázaná ak�vita. 
G: A co chceš teda dělat?
H: Učit, učit a učit.
G: Dobře. Jdeme ke královně do úlu nebo do komory 
na med?
H: Tak jo.
G: Půjdeme přes louku nebo přes les?
H: Už je moc pozdě. Je to pro� pravidlům. 
Raději s sebou vezmeme Hagrida
G: Kdo je to Hagrid zase?
H: To je můj, Ronův a Harryho přítel. 
G: Co to furt meleš? Vezmeme raději Vilíka.
H: Já se scizími lidmi nesmím bavit.
G: Tak už pojď, ať to s�hneme!
H: Ale já už nechci. Půjdu se radši učit kvůli testu.
G: No tak nic, no. Já už stejně musím ke královně 
do úlu.
H: Tak ahoj. A pozdravuj ji za mě.
G: OK. Ahoj.

Adéla Bahýľová, Klára Cenková

Správné odpovědi

A: Malý princ
B: Greg Hefley
C: Harry Po�er

D: Alžběta Sommersová
E: Nikki Maxwellová

F: Darth Vader
G: včelka Mája

H: Hermiona
I: Harry Po�er

J: O‘bluda
K: Finn

L: Voldemort

Reklama

Marek Čechák, IV.B



prosinec - únor 2024 strana 10Kotlandík prosinec - únor 2024 strana 11Kotlandík
Polina Averianova, Iva Cásková, IV.C



prosinec - únor 2024 strana 12Kotlandík

Zdroje: 

h�ps://www.databazeknih.cz/
h�ps://cs.wikipedia.org
h�ps://www.ceskatelevize.cz
h�ps://www.ski-cool.com
h�ps://www.betserver.cz

Poštovní adresa redakce:
ZŠ a MŠ Brno
Kotlářská 4
602 00 Brno
Email: enecasova@kotlarska.cz

Časopis ZŠ Kotlářská Kotlandík, určený pro první stupeň. Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4

Šéfredaktorka: Mgr. Eliška Nečasová
Editor: Mgr. Eliška Nečasová

Grafická úprava: Mgr. Tomáš Nečas, PhD., Mgr. Eliška Nečasová
Titulní strana: práce žáků I.C

Webová aplikace, �sk: Mgr. et Bc. Libor Zřídkaveselý
Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 

Články prošly lehkou jazykovou korekturou.
Číslo 2, ročník VIII.


